
     COMUNE DI  FABBRICHE DI VERGEMOLI

                        Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE N. 702 DEL 11/12/2023
AREA DEMOGRAFICO-FINANZIARIA

OGGETTO: OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE
AREE  AI  SENSI  DELL'ART.  13  COMMA 6  DEL  CCNL  16/11/2022,  RISERVATA  AL
PERSONALE DEL COMUNE DI FABBRICHE DI VERGEMOLI, PER LA COPERTURA DI
N.  1  POSTO  DI  'ISTRUTTORE  DIRETTIVO  TECNICO -  AREA  DEI  FUNZIONARI  ED
ELEVATA QUALIFICAZIONE. APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO.

IL RESPONSABILE
AREA DEMOGRAFICO-FINANZIARIA

Visto il  provvedimento del  Sindaco n.  683 del  28/10/2021 con il  quale alla sottoscritta è stato
assegnato l’incarico di Responsabile dell’Area demografico- finanziaria del Comune di Fabbriche di
Vergemoli;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 23/12/2022 con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione 2023-2025;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 23/12/2022, con la quale è stato approvato
il Bilancio 2023-2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 23/12/2022, con la quale è stata approvato
il PEG;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 25/01/2023, con la quale è stata approvato il
P.I.A.O;

Richiamata la deliberazione della  Giunta Comunale  n.  56 del  28/07/2023 con la  quale è  stata
approvata la variazione al Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2023-2025, ove si prevede,
tra l’altro, la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nell'Area dei Funzionari ed
Elevata Qualificazione” - profilo professionale di Istruttore direttivo tecnico, mediante progressione
verticale,  per  titoli,  ai  sensi  dell'art.  13,  comma  6,  CCNL  16.11.2022,  riservata  al  personale
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Fabbriche di Vergemoli;

VISTI:



- L’articolo 52 comma 1-bis del Decreto Legislativo 165/2001, secondo cui “Fatta salva una
riserva  di  almeno  il  50  per  cento  delle  posizioni  disponibili  destinata  all'accesso
dall'esterno, le progressioni fra le aree e, negli enti locali, anche fra qualifiche diverse,
avvengono tramite procedura comparativa basata sulla valutazione positiva conseguita
dal dipendente negli ultimi tre anni in servizio, sull'assenza di provvedimenti disciplinari,
sul possesso di titoli o competenze professionali ovvero di studio ulteriori rispetto a quelli
previsti per l'accesso all'area dall'esterno, nonché sul numero e sulla tipologia degli
incarichi rivestiti”;

- l'art. 13, comma 6, del CCNL Funzioni locali del 16/11/2022;

EVIDENZIATO che l’allegata tabella C al  succitato CCNL prevede procedure comparative anche
senza il possesso del titolo di studio previsto per l’accesso dall’esterno, ma con esperienza
maturata nell’area immediatamente inferiore e nella  corrispondente categoria  del  precedente
sistema di qualificazione;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.75 del  22/09/2023 con la quale si è proceduto ad
approvare il “Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali”;

RITENUTO di poter procedere all’indizione della procedura di selezione per la progressione tra le
Aree ai sensi dell’art. 13 comma 6 del CCNL 16/11/2022, riservata al personale del Comune di
Fabbriche  di  Vergemoli  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di
“Istruttore Direttivo Tecnico”, Area degli Funzionari ed Elevata Qualificazione;

VISTO lo schema di Avviso di selezione unito alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa
ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6bis della legge 7 agosto 1990,
n. 241 e dell'art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale,
della sottoscritta all'adozione del presente atto;

VISTO il D.lgs. n.267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

Di richiamare integralmente le premesse sopra riportate.

Di indire la procedura di selezione per la progressione tra le Aree ai sensi dell’art. 13 comma 6
del CCNL  16/11/2022,  riservata  al  personale  del  Comune  di  Fabbriche  di  Vergemoli  per  la
copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di “Istruttore  Direttivo  Tecnico”
nell'Area  dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, come previsto dal Piano Integrato di Attività
e Organizzazione (PIAO) 2023-2025,  Sezione 3 -  Organizzazione e capitale umano,  Sez.  3.3 -
Piano triennale dei fabbisogni del personale, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.
56 del 28.07.2023;



Di approvare lo schema di Avviso di selezione, allegato al presente provvedimento per formarne
parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che il termine per la presentazione delle domande viene fissato al
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’Avviso.

Di disporre la pubblicazione dell’Avviso all’albo pretorio online per 15 giorni e sul sito dell’Ente ,
sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso

Il Responsabile
Area Demografico-Finanziaria

Marta Giovannetti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fabbriche di Vergemoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARTA GIOVANNETTI in data 11/12/2023



COMUNE DI FABBRICHE DI VERGEMOLI

Pareri

589

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI
SENSI DELL'ART. 13 COMMA 6 DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATA AL PERSONALE DEL
COMUNE DI FABBRICHE DI VERGEMOLI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE. APPROVAZIONE
SCHEMA AVVISO.

2023

Ufficio Demografico-Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/12/2023Data

Visto Favorevole

Marta Giovannetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fabbriche di Vergemoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARTA GIOVANNETTI in data 11/12/2023


